INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 04/2023 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES PARA

ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA

O Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional torna público o resultado

final dos candidatos no âmbito do Edital Nº 04/2023, referente ao processo de seleção de

consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e Geocientífica.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 O candidato aprovado é o candidato não desclassificado no resultado final do processo de

seleção. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente das notas obtidas

no resultado final do processo de seleção.

2 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

2.1 Serão convocados os candidatos na ordem de sua classificação, respeitando o número de

vagas disponíveis, de acordo com o Quadro de Vagas do Edital Nº 04/2023 - Processo de

seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e

Geocientífica.

2.2 Apenas os candidatos convocados serão contatados.

3 DO RESULTADO FINAL

3.1 Resultado final dos candidatos classificados e desclassificados na seguinte ordem, por

Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 04/2023: nome do

candidato em ordem de classificação – no caso dos candidatos classificados – ou nome do

candidato em ordem alfabética – no caso dos candidatos desclassificados –, nota final total ou

motivo da desclassificação.

TR 2.1.1 - Consultor júnior em processos de produção estatística e geocientífica - V -

CLASSIFICADOS

Minas Gerais, Belo Horizonte: Lucas Eduardo Dornelles, 6 / Luciana Pereira Lorenzi, 5 /

Elisângela Pestana Gaspar, 5 / Alana Sabino Souza Pinto, 5 / Demétrius Augusto Reis Silva, 4 /

Casluym Farias de Oliveira, 4 / Daniele Alencar Gonçalves, 4 / Ygor Kauko Waldez Costa dos

Santos, 2 /  Luciano Moura Silva, 1 / Antonio Augusto Leite de Oliveira, 1 /

Minas Gerais, Teófilo Otoni: Áquila Daniel Conceição Ramos, 8 / Ygor Kauko Waldez Costa dos

Santos, 2 /

Minas Gerais, Uberaba: Lucas Eduardo Dornelles, 6 / Wiliam Silva Véras Júnior, 3 / Ygor Kauko

Waldez Costa dos Santos, 2 / Deivisson de Oliveira Silva, 1 /

TR 2.1.1 - Consultor júnior em processos de produção estatística e geocientífica - V -

DESCLASSIFICADOS

Minas Gerais, Belo Horizonte: Lorena Antunes Ribeiro, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Maria Júlia Neves Gregório,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura /

Minas Gerais, Teófilo Otoni: Jefferson de Souza Cavalcanti, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Minas Gerais, Uberaba: Silvia Helena dos Anjos, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em estatísticas com enfoque no aprimoramento do Sistema

Integrado de Pesquisas Domiciliares do IBGE - CLASSIFICADOS

Kelly Cristina Mota Gonçalves, 10 / Widemberg da Silva Nobre, 10 / Eustáquio Rabelo de

Souza, 7 / Antonio Etevaldo Teixeira Junior, 7 / Hemílio Fernandes Campos Coêlho, 7 / Raphael

Nishimura, 7 / Luciano Moura Silva, 7 / Karina Zaccari Ohmedilla Gagliotti, 7 / Luana Thamiris

da Silva de Oliveira, 6 / Cauan Braga da Silva Cardoso, 5 / Marcelo Pessoa da Silva, 4 / Daniel

Morais de Souza, 4 / Walef Machado de Mendonça, 4 / Mônica Teixeira Figueira da Conceição,

3 / Lúcia de Fátima Mapurunga Batista, 2 / Carlos Henrique Leite Rabelo, 2 / Dianifer Leal

Borges, 2 / Antonio Mendes Magalhães Júnior, 2 / Maria Júlia Neves Gregório, 2 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em estatísticas com enfoque no aprimoramento do Sistema

Integrado de Pesquisas Domiciliares do IBGE – DESCLASSIFICADOS

Alan Ricardo da Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Aluísio Moreira Nabinger, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Ana Julia Alves Camara, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Antonio Augusto Leite de Oliveira, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura /  Bruna de Souza Xavier, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Daniele Alencar Gonçalves,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Deivisson De Oliveira Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Dulcinda Silva Carneiro, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Felipe Iglesias Rosa, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Francisco das Chagas dos Santos Silva, não cumprimento de um ou

mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Jefferson de Souza

Cavalcanti, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Jessica Costa Saraçol, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios

do termo de referência de candidatura / Kenia Martins da Motta, não cumprimento de um ou

mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Lorena Antunes Ribeiro,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Luis Iván Ortiz Valencia, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios

do termo de referência de candidatura / Pábio Dêivide Vasconcelos Oliveira, não cumprimento

de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Paulo Tadeu

Meira e Silva de Oliveira, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Rafael Henrique de Siqueira, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Raquel de Souza Salvador

Madeira, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Vandson Rodrigues de Oliveira, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Wladiel Silva Cavalcante, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

CIMAR AZEREDO PEREIRA

Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional